comunicado con el padre Antonio Fernandez, Ecce, como bien claro se vee, y manifesta de las palabras que el testador dixo de la mente del mismo testador, y que quiso passar adelante con la disposicion, a hazer fideicomisso, y otros legados, si no le ataxara la enfermedad, y se le quitara la habla: & sic, estamos en terminos terminantes de voluntad imperfecta, y no cumplida; y de que el dicho llamado testamento, corruat, & sit nullum ex defectu voluntatis no perfecta, vel non completa, y que en nada vale la disposicion, ex vulgata l. si quis cum testamento, ff. de testamentis, porque le falta la materia, y substancia, y disposicion, que es la voluntad imperfecta, & nondum impleta, neque consummata, quia testator cepit facere testamentum, & morte fuit praeventus, neque potuit perficere, porque se le quitò la habla, & vbi testamentum est imperfectione, siue ratione nondum completa, aut non consummata voluntatis, no valet testamentum, quo ad omnia dict. l. si quis cum testamentum, & in l. ga scriptura, eiusdem tituli, & in l. fideicomissa, §. quoties, ff. de leg. 3. Bartol. in dict. l. si quis cum testamentum, num. 3. Paulus Castrensis, num. 5. Cumanus, n. 2. Aretinus, num. final, in vers. Secundo casu, & aliis quamplurimi relati a domino don Iua del Castillo, lib. 2. quotidianarum, cap. 22. num. 18. & 19. Y la verdadera y fundamental razon desta conclusion es, porque el testamento, est quid indiuiduum, cuius qui partem fecit, nihil fecisse videtur, cum non possit valere pro parte, l. furiosum, vbi glos. & communiter scribentes, C. qui testamenta facere possunt, Decius, cõs. 531. num. 5. Surdus, conf. 258. num. 19. lib. 2. Matic. de coniectur. lib. 2. tit. 4. nume. 41. & in vltimo puncto, indiuisibili stat forma essentialis ipsius, a quo perfectionem, & vires recipit, & a si

E laua

laua vltima conclusiua, ita Bald in l. si is qui, in principio, ff. de testament. Petrus Surdus conf. 258. sub num. 19. & quælibet forma contingit ex consumatione operis, l. is quis quadraginta, §. quædam, ff. ad legem falcidiam. Antonius Gomez in l. 3. Tauri, num. 19. Petrus de Peralta in l. si quis in principio testamenti; num. 45. in principio, Menoch. de præsumption. lib. 4. præsumpt. 5. num. 5. Azuvedo in l. 1. tit. 4. lib. 5. numer. 63. & 64. nouæ collection. lex 24. titul. 1. part. 6.

Y quando se prouea que el testador quiso proceder adelante en la disposicion, etiam per modum legandi, & fideicommittendi particulariter, & sic particularem dispositionem, & nõ solum vniuersalem, tunc dicitur testamentum imperfectum ratione voluntatis, & nihil valet, vt probant Petrus de Peralta in dicta l. si quis in principio, num. 40. referens Aretinum, & Immolam, sic tenentes, & num. 41. ad finem, dicit, quod vbi constat testatorem vltra prius inchoata disponere voluisse, & vltra illa procedere, vel ad instituendum alium heredem, vel ad substituendum, vel ad faciendum legata, vel fideicommissa præter iam facta, aut aliter disponendum, tunc dicitur testamentum imperfectum ratione voluntatis; quod etiam agnouit Anton. Gomez in dicta l. 3. Tauri, num. 18. in principio, dicens, quod dicta lex si quis cum testamentum, procedit etiam si testator iam fuisset institutionem, & versaretur circa legata, & idem repetit numero 106. Y esto mismo tuuiera Aretino, y Immola, referidos de Peralta vbi proxime, Carolus Ruinus consil. 204. numer. 8. libro 2. Parisius consilio 27. num. 17. lib. 2. Matienç. in l. 1. tit. 4. lib. 5. gloss. 1. num. 1. nouæ collection. Iulius Clarus, receptor. §. testamentum, quæst. 19. num. 2. Thufcus
practi-